runt Deum & hominem ita secundum v- ANNŌ
tranque naturam esse Salvatorem; vt diui- 1549.
nam quoque ipsius naturam passioni mor-
tique subijciant. Sunt vicissim è Lutheranis
alij, qui quod est proprium diuinæ naturæ
tantum, scilicet omnipotentem esse; & vbi-
que præsentem, humanitati quoque ascri-
bant: Quâ de re non est hic docendi lo-
cus:

Stancarum oppugnarunt non modo Lu-
therani omnes, licet inter se magnâ animo-
rum virulentiâ dissiderent; Osiandrini scili-
cet, Melanchthonici, Flaciani, Maioristæ;
sed & Tigurini Zvvingliani & Calvinistæ;
Quibus ille velitabundus occurrit, & ma-
gno animo quidem: Quanquam vbi pu-
gnam sensit ingruere cum aduersarijs Lu-
theranis, abdicatâ professione; Regiomon-
te discessit in Poloniam: Vbi cum tibi non-
nullos adiunxisset, varijs scriptis Luthera-
nos simul & Tigurinos lacepsit. Inter pri-
mos autem, qui Stancaro sese obiecerunt,
fuit Andreas Musculus, Francofurtensis aca-
demix ad Oderam Lutheranus Theolo-
gus; cui Stancartus animosè satis obuiam
processit. Inter hos igitur cum certami-
nis factum esset initium, Melanchthon à
quibusdam interpellatus, vt & ipse de-
scenderet in arenam, dequæ causa iudi-
cium suum interponeret, prodijt ille qui-
dem, sed cunctabundus, nec lubens admo-
dum, & scriptum diuulgauit sub hoc titulo:

Stancarus
à Luthera-
nis & Cal-
uinistis
oppugna-
tur.

In Poloniâ
fugit.

Stancari &
Luthera-
norum al-
tercatio-
nes.

Melanch-
thonis ter-
giuersatio
& scriptum
in Stanca-
rum.

ANNO 1549. Responsio Philippi Melanchthonis de controuersijs Stancari; in quo sententiam Andreae Musculi probat, tueturq;. Hanc responsionem fatetur alibi Melanchthon ipse multo breuiorem esse ac summissiorem, quam postulet magnitudo causae. Sed hominem, inquit, iracundum ac biliosum non volui accendere. Scripsit verò Cēsuram hanc Defsuiæ oppido Principum Anhaltinorum, quam mense Iunio in festo S. Ioannis Baptistæ absoluit an. 1553.

Stancari
replica &
scriptum
contume-
liosum in
Melanch-
thonem.

Stancarus, cum & Melanchthonem aduersarijs accedere videret, vt erat ingenij vehementis & impotentis animi, continuo scriptum opposuit, in quo contumeliosè tractauit Melanchthonem grammaticum illum, & Theologiae ignarum, adeoque antichristū appellans. Melanchthon vero, quem huiusmodi certaminum vehementer tædebat, cum sententiam suam publicè declarasset, sese officio suo perfunctum ratus, ictu dissimulato discessit è pugna, nec deinceps in Stancarum arma sumpsit. Paulò ante quam Stancariani certaminis scetor in publicum erupit, anno scilicet 1550: Melanchthon in Angliam vocatus fuit, quo ante biennium Petrus Martyr, & Bernardinus Ochimus Itali; & anno superiore proximo Martinus Bucerus, & Paulus Fagius germani, Sacramentarij vtriq; ad euertendam religionem Catholicam acciti conuolarant. Eo quidem hoc anno Ioannes à Lasco Polonus eodem